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DEFENSOR LEGIS – 90 VUOTTA

(Defensor Legis 90 Jahre)

Suomen Asianajajaliiton äänenkannatta-
ja, Defensor Legis, on Pohjoismaiden vanhin 
asianajajien julkaisu. Ensimmäinen Defen-
sor Legis –lehti ilmestyi toukokuussa 1920 
eli vain noin vuoden myöhemmin kuin Suo-
men Asianajajaliitto perustettiin. 

Ensimmäisessä lehdessä on todettu seu-
raavaa: ”Kun Suomen Asianajajaliitto pe-
rustettiin maaliskuun 24. päivänä 1919 ja 
sille hyväksyttiin säännöt, asetettiin liiton 
ensimmäiseksi tehtäväksi maamme asianaja-
jalaitoksen kehittäminen ja asianajajakun-
nan arvon kohottaminen. Samalla lausuttiin 
yksimielinen toivomus, että liitto saisi itsel-
leen oman äänenkannattajan. Vain tavasta, 
jolla tämä toive saataisiin toteutetuksi, oltiin 
eri mieltä. Aluksi näyttivät voittamattomat 
vaikeudet estävän aikakauskirjasuunnitel-
man toteuttamisen, mutta liiton varttuessa 
kasvoi myös luottamus; − ja niin uskallettiin 
yrittää. Lujasti vakuutettuna oman äänen-
kannattajan tärkeydestä Suomen asianajajil-
le vetosi liiton silloin sihteeri lakit. kand. T. 
M. Kivimäki lukuisiin työtovereihin maamme 
eri kulmilla, ja tulos oli suurenmoisempi kuin 
oli rohjettu toivoakaan.
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Näin oli aikakauskirjan aineellinen pohja 
turvattu; ja joulukuun 5. päivänä 1919 saat-
toi liiton hallitus päättää, että ryhdyttäisiin 
julkaisemaan omaa äänenkannattajaa nimel-
lä Defensor Legis. 

Kun Suomen Asianajajaliitto perustettiin, 
luotiin samalla pohja suomalaisen asianaja-
jakunnan vastaiselle kehitykselle. Ollen huo-
nommassa asemassa kuin suurten kulttuuri-
maiden asianajajakorporationit ei tämä nuori 
asianajajakunta voi nojautua toiminnassaan 
vanhoihin, hyviin traditsioineihin. Sen on ryh-
dyttävä itse luomaan niitä; ja Denfensor Le-
gis on varmankin oleva yhtenä tärkeimpänä 
välineenä tässä kunniakkaassa tehtävässä.” 

Alkusanojen mukaan Dengensor Legis 
asetti päämääräkseen varman vakaumuk-
sen herättämisen lukijoissaan asianajajan 
tärkeän ja vastuunalaisen tehtävän merki-
tyksestä. Defensor Legis pyrkii kehittämään 
asianajajissa vakaumusta, että tiedot, rehel-
lisyys, tunnollisuus ja ahkeruus luovat sen 
perustan, jolla asianajotoimintaa on harjoi-
tettava ja josta sen menestys riippuu. 

Alkuvuosien lehdissä suuri osa kirjoituk-
sista oli ruotsiksi. Ensimmäisessä lehdessä 
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oli mm. W. Chydeniuksen kirjoitus ”Motiv 
till utkast till lag om leveransavtal”. Luon-
nos laiksi hankintasopimuksesta julkaistiin 
kyllä suomeksikin, samoin listaus muistakin 
julkaistuista laeista, asetuksista ja valtioneu-
voston päätöksistä. Ja aivan lopussa oli paik-
kakunnittain kaikki Suomen asianajajat. 

Lehdessä on myös kerrottu virkanimityk-
sistä ja määräyksistä ja mm. tietoja korkeim-
man oikeuden vuoden 1919 työluettelosta. 
Viime vuosina lukuisissa eri työryhmissä on 
mietitty miten oikeudenkäyntien kestoa saa-
taisiin lyhennettyä. Ongelma näyttäytyi jo 
tuolloin. Vuonna 1919 oli ratkaisematta vie-
lä yksi vuonna 1914 korkeimpaan oikeuteen 
tullut asia, vuoden 1916 juttuja oli vireillä 
vielä 16 kappaletta.

Ensimmäisessä lehdessä oli myös Bruno 
A. Sundströmin kirjoitus ” Hiukan prevarika-
tiosta eli rangaistavasta vastapuolen suosi-
misesta”. Ensimmäisenä vuonna kirjoitettiin 
myös oikeudenkäyntilaitoksen osittaisesta 
uudistamisesta, maksuttomasta oikeuden-
käynnistä ja oikeudenkäyntikuluista. Näitä 
aiheita on käsitelty vuosikymmenten kulues-
sa monestikin.

Oikeustieteellinen julkaisumme on siis 
aina sisältänyt kirjoituksia käytännön oikeus-
elämän eri aloilta, valikoituja oikeustapauk-
sia sekä selostuksia hyvää asianajajatapaa 
koskevista valvonta-asioiden ratkaisuista. 
Julkaisu on tarkoitettu oikeudellisen alan 
asiantuntijoille sekä kaikille oikeuskehityk-
sestä kiinnostuneille. 

Ajan, tiedon haun ja lukutottumusten 
muuttuessa päätti Suomen Asianajajaliitto 
tuottaa yhteistyössä Edita Publishing Oy:n 
kanssa Defensor Legisin sähköisen nettipal-
velun. Defensor Legisin Edilex –versio sisäl-
tää lehdet kokonaisuudessaan vuoden 2003 
alkupuolelta lähtien sekä suurimman osan 
artikkeleista vuodesta 2000 lähtien. Uudet 
lehdet julkaistaan Edilexissä samaan aikaan 
lehden paperiversion kanssa. Uudet lehdet 
ovat Edilexissä paitsi koko lehden käsittävä-
nä tiedostona, myös artikkeleittain.

Asianajajien erikoistuttua on selvää, että 
lehti ei voi kokonaisuudessaan koskea ke-
nenkään toiminta-aluetta. Mutta käsittääk-
seni niin monipuolinen se on, että jokainen 
meistä löytää lehdestä yhden tai kaksi omalle 
toiminnalle tärkeää ja ajankohtaista artik-
kelia. Lehtemme on erittäin korkeatasoinen 
ja arvostettu. Kiitos tästä kaikesta kuuluu 
kirjoittajille ja ennen kaikkea kulloisellekin 
päätoimittajalle. 

Kirjoituksen loppuun vielä ensimmäisen 
lehden alkusanojen lopetus: ”Kannattakoot 
siis Suomen asianajajat yhtenä miehenä 
omaa äänenkannattajaansa! Avustakoot 
sitä kirjoituksillaan ja kokemuksillaan! Toi-
mikoot sen ja samalla koko Suomen asian-
ajajakunnan kehittämiseksi vakaasti ja pon-
tevasti! Silloin, mutta myös vain silloin, on 
Defensor Legis oleva se, mikä sen tulee olla: 
Lain, oikeuden ja vapauden suoja Suomen 
niemellä.”
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